
 
 
 

 
 

ANUNCIO 
 

BOLSA DE EMPLEO PARA LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS EXTRAESCOLARES PARA LA 
CONCILIACIÓN DE LA VIDA LABORAL Y FAMILIAR EN HORARIOS NO ESCOLARES Y 
PERIODOS VACACIONALES “EL RECREO”, DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ROTA.- 

 

El Tribunal designado en la convocatoria del proceso de selección para la Bolsa de Trabajo 
para la contratación laboral de un Coordinador/a y Monitores/as de Tiempo Libre Infantil 
necesarios para la prestación de los servicios extraescolares en el desarrollo del programa 
de periodicidad anual “El Recreo”, en la sesión celebrada el pasado 7 de junio de 2023, 
procede a la revisión de los méritos aportados por los aspirantes, según se establece en las 
Bases que rigen la convocatoria en su punto séptimo, apartados A) y B), con el siguiente 
resultado provisional: 

ESPECIALIDAD COORDINADOR/A 

1er Apellido 2º Apellido Nombre EXPERIENCIA FORMACION TOTAL 

ABRAHAM VALERA BORJA 

AURELIANO 

2,4 0,5 2,9 

ANDRADES  SANCHEZ  EMILIA 0 4,4 4,4 

CABALLERO MARQUEZ JESUS 0,1 1,2 1,3 

CALERO NAVAS NOEMI 2,2 0,2 2,4 

CARRIBERO PEREZ ROSA 2,8 3 5,8 

CASADO MARZANA OLGA 0 2,7 2,7 

COCINERO FERNANDEZ ESTHER 1,2 3 4,2 

COLOMA MARTINEZ MARIA 2,7 1,6 4,3 

FERNANDEZ FERNANDEZ MILAGROS 6,2 2,2 8,4 

GARCIA BERNAL ANA MARIA 0,1 1,8 1,9 

GARRIDO DIAZ MARIA JESUS 0 2 2 

GARRIDO  ESPINOSA TERESA 5,8 3 8,8 

GATON VELASCO SARA 0 3 3 

LETRAN RAFFO MIRIAM 0,2 1,9 2,1 

MATEO GARCIA RAQUEL 0 0 0 

MATEOS CARRASCAL MARIA DE LA 

ASCENSION 

1,6 2,2 3,8 

MEDINA RUIZ LAURA 2,2 1,2 3,4 

MENACHO RUIZ FRANCISCO 

MANUEL 

3,5 3 6,5 

MORA GIL CABALLERO CAROLINA 7 3 10 

PEÑA ANDRADES ANA 0 0,8 0,8 

PEREZ GONZALEZ ANA MARIA 0,7 1,4 2,1 

PEREZ RAMOS MARIA 0,1 0 0,1 

POZA WEAMIRE CRISTINA 

DEBORA DE LA 

0,6 3 3,6 

RENDÓN PAEZ CLAUDIA 0 2,9 2,9 

RODA TIRADO MARIA ANGELA 2,5 3 5,5 

RODRIGUEZ TERRIZA EVA MARIA 0 1,8 1,8 
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ROMERO FALCON YOLANDA 1,1 1,5 2,6 

ROSSO ARIAS SARA 5,8 1,8 7,6 

SANCHEZ DOMINGUEZ MARIA ANGELES 3,9 0 3,9 

SANTAMARIA CURTIDO M.CARMEN 5,8 0 5,8 

SEVILLA ZARZUELA ESTHER 4,4 2,7 7,1 

TRONCOSO PEREZ M.NIEVES 0,5 2,2 2,7 

ESPECIALIDAD MONITOR/A 

1er Apellido 2º Apellido Nombre EXPERIENCIA FORMACION TOTAL 

ABRAHAM VALERA BORJA 

AURELIANO 

3,6 0,5 4,1 

ALVAREZ MEDIAVILLA M.CARMEN 7 0 7 

ANDRADES  SANCHEZ  EMILIA 0 4,4 4,4 

ARMARIO NIETO MARIA 1,2 1,5 2,7 

BARBA GANAZA SONIA 5,6 1 6,6 

CABALLERO MARQUEZ JESUS 0,2 1,2 1,4 

CABALLERO  GOMEZ  AROA MARIA 0 0 0 

CALERO NAVAS NOEMI 2,2 0,4 2,6 

CARRIBERO PEREZ ROSA 1,4 3 4,4 

CASADO MARZANA OLGA 0 2,7 2,7 

CASTELLANO DELGADO SUSANA 7 3 10 

COCINERO FERNANDEZ ESTHER 2,4 3 5,4 

COLOMA MARTINEZ MARIA 5,2 1,6 6,8 

CUEVAS ALCAIDE CAROLINA 0 0,8 0,8 

FERNANDEZ FERNANDEZ MILAGROS 7 2,2 9,2 

GALLEGO PALACIOS SONIA 7 0,2 7,2 

GARCIA BERNAL ANA MARIA 0,4 1,8 2,2 

GARRIDO DIAZ MARIA JESUS 0 2 2 

GARRIDO  ESPINOSA TERESA 5,8 3 8,8 

GATON VELASCO SARA 0 3 3 

GUTIERREZ PEÑA CARMEN 0 2 2 

IZQUIERDO BARCALA ROSALIA 3,2 0 3,2 

LAYNEZ VILLALBA JOSE MANUEL 0 1,3 1,3 

LETRAN RAFFO MIRIAM 0,4 1,9 2,3 

MARTIN NIÑO GARCIA  CARMEN 0,4 0 0,4 

MATEO GARCIA RAQUEL 0 0 0 

MATEOS CARRASCAL MARIA DE LA 

ASCENSION 

3,2 2,2 5,4 

MEDINA RUIZ LAURA 4,4 1,2 5,6 

MENACHO RUIZ FRANCISCO 

MANUEL 

7 3 10 

MORA GIL CABALLERO CAROLINA 7 3 10 
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Respecto de la baremación de méritos será de aplicación lo establecido en la base octava – 
Puntuaciones y Relación de Aprobados: 
 
“La calificación del proceso selectivo, para cada uno de los/as aspirantes, vendrá determinada 
por la puntuación obtenida en la fase de concurso, excluyendo a aquel aspirante que no haya 
obtenido al menos un punto en la valoración de los méritos, de conformidad a la base séptima. 
El Tribunal publicará anuncio en la sede electrónica del Ayuntamiento y en la Página Web 
www.aytorota.es, con la calificación obtenida, concediéndose un plazo de tres días hábiles para 
que los interesados no conformes puedan presentar alegaciones.” 
 
Lo que se hace público para general conocimiento, advirtiéndose que los interesados, en el 
plazo de tres días hábiles, podrán interponer cuantas reclamaciones y alegaciones estimen 
oportunas, a contar desde el día siguiente de la publicación del presente Anuncio en el Tablón 
de Anuncios Oficiales (Sede electrónica) y en la página web municipal de este Ayuntamiento. 
 
 

La Secretaria del Tribunal 
 
 
 

María de las Olas Niño López. 

MOSCOSIO ROSSO MARIA DEL 

PILAR 

2,4 1,4 3,8 

NARVAEZ  RODRIGUEZ  ADRIANA 

MANUELA 

0,2 0 0,2 

PEÑA ANDRADES ANA 0 0,8 0,8 

PEREZ GONZALEZ ANA MARIA 1,4 1,4 2,8 

PEREZ MERINO FATIMA 3,6 0 3,6 

PEREZ RAMOS MARIA 0,2 0 0,2 

POZA WEAMIRE CRISTINA 

DEBORA DE LA 

1,2 3 4,2 

PUIG RAYON MARIA DEL 

CARMEN 

7 3 10 

QUIROS LEBRERO MARIA DEL 

CARMEN 

4 3 7 

RENDÓN PAEZ CLAUDIA 0 2,9 2,9 

RODA TIRADO MARIA ANGELA 5 3 8 

RODRIGUEZ TERRIZA EVA MARIA 0 1,8 1,8 

ROMERO FALCON YOLANDA 2,2 1,5 3,7 

ROMERO RAMIREZ SORAYA 7 0 7 

ROSSO ARIAS SARA 4,6 1,8 6,4 

SANCHEZ DOMINGUEZ MARIA ANGELES 7 0 7 

SANTAMARIA CURTIDO M.CARMEN 7 0 7 

SASTRE QUEMADA ANA 1 3 4 

SEVILLA ZARZUELA ESTHER 7 2,7 9,7 

TROLIO GONZALEZ  SANDRA DE 0 0 0 

TRONCOSO PEREZ M.NIEVES 1 2,2 3,2 

VERANO ACUÑA SONIA 7 0 7 
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